TERMO DE RESPONSABILIDADE

NOME DO EVENTO:________________________________________________

Nome Atleta: _____________________________________ Número: _________

RG: ____________________________CPF: ____________________________

______________________________________________________________________________

Nome do Responsável: _________________________________________________

RG RESPONSÁVEL: _____________________________

CPF RESPONSÁVEL: ____________________________

Declaro para os devidos fins que respeito o regulamento destas competições,

isentando os organizadores, promotores, patrocinadores , apoiadores e servidores destes

eventos, de toda e qualquer responsabilidade sobre quaisquer consequências que

possam advir de minha participação nas provas efetuadas durante o ano de 2014

, inclusive também é válido o acima no transporte do resgate, e bem como caso se houver um

acidente entre veículos e bicicletas cada um é responsável pelo seu equipamento como danos

pessoais e materiais não cabendo qualquer tipo de indenização.

_____________________________                                          ______________________________

Assinatura Atleta                                                                                   Responsável (pelo menor)

Documentos para anexar caso o atleta seja de menor:

Xérox: - Identidade do Atleta e também do Responsável se for de menor;

- Comprovante de Residência (Luz, Água ou Telefone)